
Diplomová práce je věnována problematice kompetencí sester na jednotkách
intenzivní péče. Práce zjišťuje skutečně vykonávané činnosti sester, jejich vzdělání
a ochotu přebírat odpovědnost v oblasti nově nabytých kompetencí.
Vstup České republiky do Evropské unie v roce 2004 byl klíčovým impulsem
 velmi dlouho diskutovaným změnám, které se týkaly nelékařských zdravotnických
pracovníků. Dnem 1.4.2004 vstoupil v platnost zákon č.96/2004 Sb., o podmínkách
získávání a uznávání způsobilosti  výkonu nelékařských zdravotnických povolání
  výkonu činnosti související s poskytováním zdravotní péče a o změně některých
souvisejících zákonů. Tento zákon a s ním související předpisy vytvářejí poprvé
v historii českého ošetřovatelství komplexní právní rámec pro poskytování
ošetřovatelské péče, která je aktivní a obor jako takový staví na místo, které odpovídá
vývoji a postavení oboru ošetřovatelství ve vyspělých zemích.


